[image: ]

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  сельского поселения Бутырский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации
12  апреля 2012г                                                                                       № 15
с. Бутырки
О мерах по предотвращению
чрезвычайных ситуаций, связанных
с лесными пожарами на территории
сельского поселения в 2012году

        В целях  реализации положений Федеральных законов от 21.12.1994года
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», 21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Липецкой области от 18.10.2005 №224-ОЗ «О  правовом регулировании вопросов пожарной  безопасности в Липецкой области», охраны лесных насаждений от пожаров на территории сельского поселения в 2012 году, администрация сельского поселения Бутырский сельсовет

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения с 20.04.2012 года  до наступления устойчивой осенней дождливой погоды.
        2. Организовать и обеспечить выполнение требований пожарной безопасности в населенном пункте, лесополосах, обратив особое внимание на  содержание в безопасном пожарном отношении вдоль газопровода, линий электропередач, связи.
         3. Принять срочные меры по ликвидации неузаконенных свалок мусора в жилом секторе и в лесополосах.
         4.Совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий, частными предпринимателями , выделяющих силы и средства для тушения пожаров, организовать обучение добровольной пожарной дружины мерам безопасности при тушении пожара, определить порядок ее сбора и выдвижения.
  5. Предусмотреть проведение предупредительных противопожарных мероприятий по защите лесополос по оврагам и балкам от повреждения их огнем в период сжигания пожнивных остатков на полях.
      6.Довести до ООО «СельхозПром» (Никитин Н.П.), ООО «Рассвет» (Ибрагимов Д.И) и других владельцев земли о запрете проведения сельхозпалов в пожароопасный период.
      7.Администрации сельсовета совместно с руководителями сельхозпредприятий   привести в надлежащее состояние противопожарное оборудование и водоснабжение, пожарные гидранты, подъезды к открытым водоемам для забора воды пожарным машинам, подъезды к зданиям и сооружениям. В пожароопасный период своевременно проводить мероприятия по недопущению возникновения и распространения пожаров.
       8. Проводить опашки населенного пункта в периодичность 2 раза в год.
       9. Утвердить план мероприятий  по обеспечению охраны лесополос   от пожаров на территории сельского поселения ( приложение №1).
     10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
специалиса 1 разряда Сяглову О.П.

Глава администрации                                                      М.И.Горбунова

исп. Сяглова О.П.
 3 46 38

   Приложение №1
к постановлению администрации
сельсовета от 12.04.2012г № 15

П Л А Н
 мероприятий по обеспечению охраны лесополос от пожаров
на территории сельского поселения Бутырский сельсовет
Грязинского муниципального района Липецкой области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	Своевременно уточнять оперативный план привлечения сил и средств для тушения  пожаров на территории сельского поселения

	КЧС сельсовета

	2
	Укомплектовать средствами пожаротушения сил, привлекаемых для тушения пожаров
	Глава сельсовета, руководители сельхозпредприятий

	3
	Оборудовать места для подъезда к открытым водоемам для заправки пожарных цистерн водой

	Глава сельсовета

	4
	Организация разъяснительной работы  в учебном заведении и среди населения по правилам пожарной безопасности
	Директор СОШ , зав. библиотекой, директор КДЦ

	5
	Осуществление контроля за противопожарным состоянием территории сельсовета

	Администрация сельсовета, руководители сельхозпредприятий

image1.png